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1. Formandens velkomst og talepunkter. 
Formanden (FMD) bød velkommen til årets første møde. Udvalgene er kommet godt i 
gang i 2026. 
FMD gik herefter over til at præsentere Mille Herum Dideriksen, som fra den 1. marts 
2026 er ansat som leder af Danmarks Veteraners (DV) & Veteranstøttens (VS) Sekreta-
riat med domicil i Kastellet, København. Mille indtræder som medlem af Forretningsud-
valget (FU) i stedet for Landssekretæren, idet denne funktion ophører pr. 25. april 2026.  
Sekretariatet indrettes med kontorfaciliteter og et lille mødelokale. Der ansættes yderli-
gere en bogholder, som erstatter den valgte funktion ”Regnskabsfører” samt en studen-
termedhjælper.  
I relation til VS løser Mille opgaver med bl.a. budget og afrapportering, kommunikation 
samt FU daglige virke. Sekretariatet vil gøre VS til en mere professionel organisation, og 
vi vil opleve nye måder at strukturere arbejdet på 
En af de første, større opgaver for Sekretariatet er at etablere en ny IT-struktur for både 
DV og VS samt overføre DV medlemskartotek til sekretariatet.  
FMD orienterede om disponering af ikke forbrugte midler fra 2025, ca. 400.000,- kr., som 
er fremkommet gennem bl.a. et mindre forbrug i anerkendelses- og paradeaktiviteterne 
samt overførsel af udgiftsposter fra VS budget til sekretariatets budget. FMD opfordrede 
udvalgene til i 2026 at se på muligheder for ekstra aktiviteter, som økonomisk kan dæk-
kes af de 400.000,- kr. Tilbagemeldinger imødeses ved næste møde den 1. juni 2026. 
 

2. Orientering fra udvalgene og forbrug 2026 
a. Aktivitetsudvalget 

Udvalget vil kunne finde plads til en eller flere ekstra aktiviteter. Gennemførte og 
kommende aktiviteter har god søgning. En sheltertur for Irak/ISAF-veteraner gen-
nemføres i samarbejde med Veteraner ved Fjorden. 
Udvalget har dækning for de hidtil bookede foredrag for udsendte/hjemkomne enhe-
der i Forsvaret. 
Alle planlagte aktiviteter i 2026 forventes gennemført. 
 

b. Idrætsudvalget 
Padle Slagelse og familietræningslejr I er gennemført med god tilslutning. Som en 
ekstra aktivitet deltog et hold i det norske skiløb Ridderrennet for tilskadekomne ve-
teraner.  
Der er kun deltagelse i Royal Run på Frederiksberg med 15 løbere. Det vil være øn-
skeligt, om VS kunne få forhåndsreserveret pladser på landsplan. FMD vil rejse øn-
sket over for DIF. 
Cykelløbet Lolland Rundt har nu tilmelding uden betaling for veteraner, idet Wrist-
Knudsen efter løbet sender en samlet opkrævning til Idrætsudvalget.  
FMD omtalte et kommende løbearrangement i Aarhus den 5. september 2026, hvor 
overskuddet skal tilfalde veteran-formål. Mads Kjær (Krabat) er involveret. DV/VS 
skal engagere sig i aktiviteten for at være medspiller og synlig fra starten. 
Alle planlagte aktiviteter i 2026 forventes gennemført. 
 

c. Veteranrådgivningen 
Udvalget holdt møde den 6. – 8. marts 2026 i Fredericia. Farvel efter eget ønske til 
tre medlemmer og goddag til to nye medlemmer. Et tredje nyt medlem er på rampen. 
Udvalget mangler fortsat tre medlemmer for at være på det ønskede tal: 20.  
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GB Grafisk deltog under mødet og fremviste den nye funktionsbeklædning. 
Udvalget har set på muligheder for at etablere en ”besøgsven-ordning”, men indtil nu 
uden resultater. 
Budget 2026 forventes overholdt med de planlagte aktiviteter. 
Udvalget vil arbejde på at opdatere hjemmesiden (landing page) 80608030.dk, her-
under tilføje nye og mere aktuelle artikler samt aktivere chat funktionen.  
 

d. Friluftsudvalget 
Deltager med info-stand i Outdoor Festival den 24. april ved Ledreborg på Sjælland. 
Efterlyser DV/VS merchandise til uddeling. Aftale med Søren om opsamlingspunkt i 
Køge for info-artikler. 
Vinterfjeldturen blev særlig barsk pga. hårdt vintervejr. Alle gennemførte. 
Oplevelser med hundeslæde aflyst pga. sygdom ved arrangøren. 
Forudgående træning til Balkan bjergturen gennemført. En tilmeldt måtte udgå.  
Øvrige planlagte aktiviteter i 2026 forventes gennemført. 
 
FMD opfordrede udvalgene til, at alle aktiviteter lægges op på DV/VS hjemmeside-
under aktivitetsoversigten. Kontakt Ann-Christina Salquist for hjælp til dette.  
 

3. Budget 2027 
Udgangspunktet er et samlet budget på 3,2 mio. kr. 
Udvalgenes budget skal tage afsæt i 2026, minus ekstra tildeling.  
Udvalgenes budgetforslag 2027 drøftes første gang under VS FMD-mødet den 1. juni 
2026, hvorefter udvalgene udarbejder første udkast, som skal være FU i hænde senest 
den 4. september 2026. Herefter gennemgås udkastene på FMD-mødet den 17. sep-
tember 2026. 
VS endelige budgetforslag 2027 gennemgås på VS FMD-mødet den 30. oktober 2026.  
Herefter fremsendes konsolideret budgetforslag 2027 til Veterancentret. 
 

4. Orientering fra Forretningsudvalget. 
a. Fokus på transparens i udvalgenes tilmeldings- og udvælgelsesprocedurer 

FMD talepunkt: 
”Dette er et kritisk område, og jeg tror ikke, at jeg kan overdrive vigtigheden af, at vi 
igen ser på dette område, og hvordan vi kan blive mere transparente. 
Det er nødvendigt af hensyn til vores troværdighed, det er nødvendigt for at undgå 
dårlige sager i pressen, og det er nødvendigt for at sikre fremtidige bevillinger og do-
nationer. 
Jeg vil gerne foreslå nogle indledende skridt, og samtidig vil jeg beder Mille have fo-
kus på området, når VS porteføljen i en ikke så fjerne fremtid forankres i Sekretaria-
tet.  
Jeg vil bede udvalgene om: 
1. Alle VS aktiviteter skal være synlige i aktivitetsoversigten på hjemmesiden. 
2. VS aktiviteter annonceres på hjemmesiden, og opslaget skal altid indeholde føl-
gende oplysninger: 
 Antal deltagere 
 Hvornår åbnes der og lukkes der for tilmelding (dato/antal) 
 Hvorledes udvælges deltagere 
 Hvorledes orienteres de udvalgte 

3. Når tilmelding er afsluttet, og deltagere er udvalgt, laves en opdatering af det op-
rindelig opslag med en tekst, der runder tilmeldingen af. Man kunne f.eks. skrive:  
Ved udløb af tilmeldingsfristen til Fisketuren til Det Gule Rev havde vi modtaget 77 
tilmeldinger. Vi udvalgte 25 af de tilmeldte ved lodtrækning. Udover de 25 veteraner 
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og pårørende deltager en turleder og to ressourcepersoner fra Veteranstøtten i fi-
sketuren. 
 
Et andet vigtigt aspekt af transparensen er måden vi præsenterer Veteranstøtten på 
og den kommunikation, der finder sted under og umiddelbart efter aktiviteter. Lav 
opslag via vores officielle FB og del den derefter fra jeres personlige FB.” 
 
FMD-gruppen tilsluttede sig de anførte tiltag til at øge gennemsigtighed i tilmelding 
og udvælgelse til udvalgenes aktiviteter, men efterlyste samtidig en ensartet struktur 
i annoncering, besvarelser og opsamling, så brugerne oplever en homogen organi-
sation med et ensartet udtryk på SoMe. FU vil se på en ny og ensartet profil for an-
noncering, udvælgelse og evaluering.   
 

b. Danmarks Veteraners Akuthjælp 
God søgning på tildeling af akuthjælp, som kun sker efter indstilling fra en fagperson 
eller fra Veteranrådgivningen. I 2026 til dato har 40 veteraner modtaget hjælp.  
FMD lagde herefter op til en drøftelse af en fremtidig forankring af Akuthjælpen et 
andet sted end ellers aftalt på VS Årsmøde 2025, hvor Veteranrådgivningen skulle 
forberede sig på at overtage opgaven i 2026.  
FMD for Veteranrådgivningen gav herefter en kort orientering om udvalgets afsøg-
ning af muligheder for at håndtere forvaltning af Akuthjælpen og måtte melde, at Ve-
teranrådgivningen ikke har ressourcer til at løse opgaven på en for alle parter til-
fredsstillende måde. Udvalget vil derfor foreslå opgaven løst i et andet regi f.eks. 
ved at genoprette VS Socialudvalg. 
FMD-gruppen havde derefter en konstruktiv drøftelse af mulighederne for at genop-
rette VS Socialudvalg og herunder forankre forvaltning af Akuthjælpen i dette ud-
valg. FMD orienterede om nogle ideer om udvalget og mulige ressourcepersoner til 
at oprette og lede Socialudvalget.  
En enig FMD-gruppe tilsluttede sig herefter forslaget om at genoprette VS Socialud-
valg med opgave bl.a. at forvalte Akuthjælpen og udføre besøgstjeneste ved vetera-
ner og pårørende med særlige behov. En afgrænsning af opgaverne mellem Vete-
ranrådgivningen og Socialudvalget skal ske snarest muligt. 
FU vil iværksætte de nødvendige tiltag til genoprettelse af Socialudvalget og af-
grænsning af opgaver i forhold til VS øvrige udvalg. 
 

5. Eventuelt 
a. FMD erindrede om dels at komme med forslag til ekstra aktiviteter i 2026 finansieret 

af ikke forbrugte midler fra 2025 og dels med øjeblikkelig virkning at ilægge transpa-
rens i udvalgenes procedure for tilmelding, udvælgelse af deltagere og evaluering af 
aktiviteter.  
 

b. Næste møde i VS FMDGRP holdes den 1. juni 2026, kl. 13.00 – 16.00, i Kastellet og 
ved fysisk fremmøde. Der er forud for mødet mulighed for samme sted at overvære 
markering af Beredskabsstyrelsens Veterandag.  
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